
اقتصادی 6

توسعه صنایع کوچک جز با همت و همکاری دستگاه های خدمات رسان 
و همــه تاثیرگذاران در این حوزه تحقــق نخواهد یافت. در دولت تدبیر 
و امید توجه زیادی به واحدهای مشــکل دار شــد که بــه عنوان رونق 
تولید با ارائه تســهیلات بســیاری بــه چرخه تولید بازگشــتند و در 
زمینــه فعالیــت و توانمندی خــود تجدید نظر کرده ولــی با توجه به 
گســتردگی و شــمار زیاد واحدهای صنعتــی بزرگ، نیاز اســت که 
واحدهــای صنعتی کوچک هم متناســب با نیاز اســتان ایجاد شــود. 

گروه اقتصادی -  هادی ابراهیمی 
در گفتگوی اینترنتی با خبرنگاران حوزه 
تعاون، کار ورفــاه اجتماعی هرمزگان به 
سوالات مطرح شده در حوزه های مختلف 

به سوالات اصحاب رسانه پاسخ داد.
وی اظهار کرد: با  دلیل شرایط حاکم 
بر کشــور با توجه به تحریم های ظالمانه 
و شــیوع ویروس کرونا، فشــارهایی بر 
بخشهای اقتصادی کشور وارد شده است 
که جامعه هــدف این وزارتخانه از جمله 
کارگران، کارفرمایان و تعاونگران نیز تحت 

تاثیر آن قرار گفتند.
ابراهیمــی ادامــه داد: بــا همراهی 
اصحاب رســانه در حوزه اطلاع رسانی و 
شفاف سازی و کمک دولتمردان سعی در 
اجرای برنامه های دولت در جهت تحقق 
اهــداف داریم که در ایــن زمینه همانند 
گذشــته نیازمند همراهی اصحاب رسانه 

برای آگاهی بخشی هستیم.
وی بیان کرد: شــغل خبرنگاری در 
صورتی که در آن رابطه کارگر و کارفرمایی 
حاکم و مشمول قانون کار باشند، با داشتن 
۲۰ ســال متوالی و یا ۲۵ سال غیرمتناوب، 
پس از تایید در کمیته مشاغل سخت و زیان 
آور، جزو مشــاغل سخت محسوب شده 
و متقاضیان مــی توانند از مزایای آن بهره 

مند شوند.
مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی 
هرمزگان در خصــوص کارگاه هایی که 
بعد از ســال ۸۰  تاسیس شده اند و اینکه 
افراد شاغل در این نوع کارگاهها که سخت 
بودن شغل آنها محرز شده آیا جزو مشاغل 
سخت محسوب می شــوند، اظهار کرد: 
بخشنامه یا قانونی برای اینکه افراد شاغل 
در این کارگاهها که سخت بودن شغل آنها 
محرز شده شامل قانون بازنشستگی پیش 
از موعد نشــوند، وجود ندارد و افرادی که 
پرونده آنها در کمیته مشاغل سخت و زیان 
آور تایید شــده می توانند از مزایای آن بهر 
مند شوند. ابراهیمی گفت: در بخش اشتغال 
هدفگذاری هایی صورت گرفته است که 
حمایت از مشاغل خانگی یکی از آنهاست 
که با توجه به شرایط کرونا و ایجاد درآمدی 
کــه از این حوزه می تــوان ایجاد کرد، راه 
اندازی مرکز توســعه و نوآوری مشاغل 
خانگی را با کمک فعــالان این حوزه در 
دســت داریم که با راه اندازی آن به تکمیل 
زنجیــره ارزش و  افزایش درآمد فعالان و  
بازریابی و فروش محصولات کمک می 

شود.
وی ادامه داد: در راستای حمایت از 
مشاغل در روستاها نیز تسهیلات کم بهره 

به متقاضیان پرداخت می شــود که امسال 
۱۲۶ میلیارد تومان تسهیلات برای این امر 

در نظر گرفته شده است.
وی اضافــه کرد: بــرای حمایت از 
مشــاغل خانگی نیز امســال ۵۰ میلیارد 
ریال تسهیلات تخصیص داده شده که تا 
ســقف ۵۰ میلیون تومان وام به متقاضیان 
این حوزه داده می شــود.ابراهیمی، تعیین 
تکلیف تعاونی های مســکن مهر، کمک 
به توسعه و نوآوری در تعاونی ها، توسعه 
تعاونی های عمران، کاهش حوادث ناشی 
از کار و اطاله دادرســی و همچنین توسعه 
فعالیتهای بهداشتی و اجتماعی در محیط 
های کاری را ازجمله هدفگذاری های این 
اداره کل در بخش های مختلف ذکر کرد.

مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی 

هرمــزگان در ادامه اظهار کرد: با شــیوع 
ویــروس کرونا در کشــور و به تبع آن در 
استان، برخی از واحدهای تولیدی تعطیل 

و نیمــه تعطیل و به دنبال آن  درآمد بعضی 
از افــراد کاهش و یا از بین رفته اســت که 
دولــت به همراه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی بمنظور حمایت از کسب و کار 
و نیــروی کار،  راهکارهــای مختلفی از 
جمله پرداخــت بیمه بیکاری و پرداخت 

تسهیلات را در نظر گرفته است.
وی اضافــه کــرد: در بخــش بیمه 
بیــکاری بیش از ۱۴ هزار نفر در ســامانه 
ثبت نام کردند که ۱۳ هزار نفر مشــمول 
شــدند که از این تعداد به ۹۰ درصد بیمه 
بیکاری پرداخت شــد و مابقی نیز به دلیل 
انصراف از سامانه، درخواست مجدد آنها 
امکان پذیر نبوده که این دسته از افراد طی 
نامــه ای به وزارتخانه  معرفی شــده اند و 
ســایر متقاضیانی نیز شماره شبای خود را 

در سامانه اشتباه ثبت کردند.
ابراهیمی افزود: پرداخت تسهیلات 
به کارگاه های آســیب دیده از کرونا  یکی 

دیگر از سیاســت های دولــت و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با هدف حفظ 
اشــتغال و صیانت از نیروی کار است که 
بر این اســاس، صاحبان واحدهای کسب 
و کار )کارفرمایــی و خویش فرمایی( که 
در رســته های ۱۴  گانه مصوب کارگروه 
اقتصادی مقابله با شیوع کرونا فعال بوده و 
دارای کد بیمه نزد سازمان تامین اجتماعی 
بودند و اقدام به حفظ اشتغال موجود کرده 
اند مشمول این تسهیلات شدند که به ازای 
هر نیروی کار حفظ شده ۱۲ تا ۱۶ میلیون 
تومان تســهیلات به بنگاهها پرداخت می 
شود که تاکنون ۲ هزار و ۲۷۱ متقاضی با ۶ 
هزار و ۳۴۰ نفر اشتغال و درخواست ۷۹۱ 
میلیارد ریال تسهیلات به بانک های عامل 
معرفی شــدند. وی اضافه کرد: بیشترین 
آســیب از کرونا را بخش گردشــگری، 

صنوف و حوزه صیادی متحمل شدند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان گفت: یکی از اولویت های این 
اداره کل، احقــاق حقــوق کارگران و به 
خصوص کارگران شرکت های پیمانکاری 
شــهرداری بندرعباس اســت و آنچه در 
زمینــه احقــاق حقوق ایــن کارگران در 
حوزه مســئولیت اداره کل  قرار دارد انجام 
شده و براساس قانون بایستی حقوق این 

افراد رعایت شــود. ابراهیمی اضافه کرد: 
توافق هایی با شــهرداری انجام شــده تا 
شــرکت های پیمانکار شــهرداری طرح 
طبقه بندی مشــاغل مورد قبــول وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی را تهیه کرده 

و براساس آن عمل کنند.
وی اظهــار کرد: ایــن کارگران در 
حفــظ و پایداری خدمات دهی شــهری 
تلاش می کنند و اداره کل تعاون این استان 
پیگیر اجرایی شــدن توافق انجام شده در 
خصوص پرداخت حقوق معوق کارگران 
پیمانکاران شهرداری بندرعباس و رعایت 
پایه سنواتی آنان براساس طرح طبقه بندی 
مشــاغل اســت. ابراهیمی در خصوص 
حوادث ناشــی از کار نیز گفت: از ابتدای 
ســال جاری تا کنون ۲۷ حادثه رخ داده که 
بیشــتر آنها در بخش ساختمانی و سپس 
صنعــت، حمل و نقل و انبــارداری بوده 
است. وی اضافه کرد: در نشست با مدیرکل 
دادگســتری هرمزگان برای همکاری و 
کمک جهت کاهش حوادث ناشی از کار 
گفتگو شــد و طرح پیشگیری از حوادث 
کارگری در آن نشســت به تصویب رسید 
که بــرای کاهش این حوادث با همکاری 
آن اداره کل و ســایر دســتگاه های مرتبط 

اقدام می شود.

مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد:

»گردشگری، صنوف و صیادی« در صدر آسیب از کرونا هرمزگان؛ 
پرداخت بیمه بیکاری به ۹۰ درصد مشمولین

گروه اقتصادی -  امسال از سوی مقام 
معظم رهبری به عنوان ســال جهش تولید 
نامگذاری شده و طبق تاکید ایشان تنها راه 
برون رفت از شرایط تحریم توجه به صنعت 

و تولیدات است.
بــه همین دلیل صنایــع کوچک در 
هرمزگان و حمایت از این حوزه اقتصادی 
همتی بلند می طلبد که شرکت شهرک های 
صنعتی استان نیز در این راستا کوشش های 
فراوانــی را برای بازگردانــدن واحدها به 

چرخه تولید داشته است.
شــرکت شــهرک های صنعتــی 
هرمزگان که از سال ۱۳۷۰ فعالیت خود را 

آغاز کرده در ســال۹۸ با حمایت  از صنایع 
توانست ۴۶واحد صنعتی را به چرخه تولید 
بازگرداند که نشان از گام های استوار صنایع 
کوچک و متوســط به سوی جهش تولید 
است. اکنون ۲۹شــهرک و ناحیه صنعتی 
در هرمزگان فعالیت دارند که شــامل، ۲۶ 
شهرک و ناحیه صنعتی دولتی که ۲۳شهرک 
و نواحی در حال واگذاری و ۳شــهرک و 
ناحیه خصوصی بامســاحت شهرک ها و 
نواحی صنعتی دولتی استان هرمزگان ۴هزار 
و ۵۶۷ هکتار است  که در خردادماه امسال با 
انعقاد یک هزار و ۱۱۰ قرارداد، یک هزار و 
۷۵۹هکتار دیگر به مساحت آن افزوده شد.

شهرســتان بندرعباس با اســتقرار 
۹شهرک صنعتی، بیشــترین میزان تعداد 
صنایــع را در خــود جای داده اســت که 
معادل ۳۵درصد شهرک های صنعتی استان 
به شــمار می رود. براســاس گزارش های 
رسیده از شــهرک های صنعتی هرمزگان 
در ســه ماهه اول ســال ۹۹، انعقاد ۳۵فقره 
قرارداد سرمایه گذاری، ۶۰هکتار افزایش 
مساحت واحدها، سرمایه گذاری دوهزار 
و ۵۰۹میلیارد ریال و اشتغال ۹۵۹ نفر انجام 

شده است.
صنایع کوچک و متوسط برای 
۹هزار نفر در هرمزگان شغل ایجاد 

کردند
مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
صنعتــی هرمزگان با اشــاره به نام گذاری 
۲۱ مــرداد به عنوان روز حمایت از صنایع 
کوچک ومتوسط در این باره گفت: صنایع 
کوچک و متوســط فعال در این اســتان 
با ســهم ۳۲درصدی اشــتغال توانستند 
برای ۹هزار نفر شــغل ایجاد کنند.ســید 
امیر امیــری زاد افــزود: همچنین تاکنون 
۴۴۴واحــد صنعتی با اشــتغال ۵هزار و 
۹۶۶نفــر طبق مجوزهای صادر شــده به 
بهره برداری رسیده اســت. وی ادامه داد: 
همچنین میزان سرمایه گذاری واحدهای به 
بهره برداری رسیده در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان تا پایان خردادماه سال جاری 
۵هــزار و ۱۴۰میلیاردریال اســت. رییس 
هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان بیان داشــت: در ســه ماهه اول 
سال جاری ۱۳۵میلیارد ریال تسهیلات از 
محل طــرح رونق تولید و بند الف تبصره 
۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ پرداخت شده 
و اکنون ۳۴۷واحد فعال و ۹۷ واحد صنعتی 
راکد اســت. امیری زاد خاطر نشــان کرد: 
مهمترین برنامه های در دست اقدام شرکت 
شــهرک های صنعتی اســتان برای سال 
جهش تولید، فعال سازی واحدهای راکد، 
همکاری سازمان های صادر کننده مجوز، 
کمک به تکمیل طرح های نیمه تمام، توسعه 
خوشــه های صنعتی، بازسازی و نوسازی 
واحدهای تولیــدی، کمک به تامین مالی 
واحدها با بکارگیری ابزارهای نوین مالی 
اســت. به گفته وی؛ تامین آب به میزان ۲۰ 
لیتــر بر ثانیه، تامین برق ۷مگاوات، ارتباط 
از طریق فیبر نوری برای شهرک گمبرون، 
اجرای ۱۲ کیلومتر خــط برق، تامین گاز 
۵هزار مترمکعب بر ســاعت و اجرای ۱۳ 
کیلومتر شبکه آب از جمله زیرساخت هایی 
بوده که شــهرک های صنعتی استان انجام 
داده است. مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی هرمزگان، کمبود نقدینگی، انباشت 
بدهی و جرائم بالای بانک ها و موسسه های 
مالی، نبود تامین مواد اولیه حاصل از بورس، 
کمبــود مواد اولیه و افزایش قیمت به دلیل 
نقش پررنگ واسطه ها در صنایع شیمیایی 
و مرتبط با پتروشــیمی،نبود توان رقابت 

با برندهای شــاخص کشــور و همچنین 
برندهــای خارجی در صنایع غذایی، نبود 
فرهنگ مناســب برای استفاده از کالای با 
کیفیت تولید داخل اســتان، بالا بودن نرخ 
سودتسهیلات بانکی و فناوری نسبتاً پایین 
واحدهای تولیدی را از جمله دغدغه های 

واحدهای تولیدی هرمزگان عنوان کرد.
امیــری زاد تصریح کرد: راهکارهای 
مناسب برای رفع مشکلات تولیدکنندگان 
صنایع کوچک در استان شامل، قابل اجرا 
حــذف ســود مرکب از سیســتم بانکی، 
تشکیل اتحادیه توسط واحدهای تولیدی 
برای تامین مواد اولیه پتروشیمی از بورس 
به صورت عمده و حذف واســطه گری، 
فضای مناسب برای ایجاد نمایشگاه دائمی 
محصولات، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 
اســتفاده از محصولات با کیفیت از طریق 
رسانه ها، اعطای تسهیلات یارانه ای برای 
واحدهــای تولیدی، بهره گیری از ظرفیت 
مشــاوران حوزه فناوری و ارتقاء فناوری 

است.
بازگشت ۴۵ واحد صنعتی غیر 

فعال در هرمزگان تا پایان امسال
مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
صنعتــی هرمــزگان گفت: بــا توجه به 
نامگذاری ســال ۹۹ از سوی رهبر معظم 
انقلاب بنام جهش تولید، ۴۵واحد صنعتی 
غیرفعال در این اســتان تا پایان امســال به 

چرخه تولید برمی گردد.
ســید امیر امیری زاد افزود: همچنین 
در ســال ۹۸ که به عنوان سال رونق تولید 
نامگذاری شــده بود، ۴۱ واحد تولیدی که 
از سال ۹۳ غیرفعال بودند فعالیت خود را با 
اشتغال زایی ۸۰۰ نفر آغاز کردند. وی بیان 
داشت: با توجه به تصمیمی که دولت تدبیر 
و امید برای برنامه های ســال جهش تولید 
در ســال ۹۹ گرفته است، یک هزار و ۵۰۰ 
واحد تولیدی غیر فعال در کشــور تا پایان 
امسال فعال می شــوند. امیری زاد با اشاره 
به تصمیم ســتاد استانی مبارزه با ویروس 
کرونا مبنی بــر احیای واحد تولیدی هرمز 
الکل بندر حاجی آباد بیان کرد: با همکاری 
سازمان صنعت معدن و تجارت، اداره کل 
اســتاندارد، بانک ها و ســایر دستگاه های 
اجرایی، مشکلات و موانع مجوزهای این 

واحد تولیدی برطرف شــد و کار خود را 
آغاز کرد.

مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
صنعتی هرمزگان اظهار کرد: شرکت هرمز 
الکل بندر حاجی آباد به عنوان اولین واحد 
تولیدی فعال شده سال۹۹، در شرایط کنونی 
شیوع بیماری کرونا می تواند الکل مورد نیاز 

استان را تولید کند.
شهرک های صنعتی هرمزگان 

حامی واحدهای تولیدی
شهرک های صنعتی همچنین متولی 
حمایت از تشــکیل شرکت های خدمات 
فنی، مهندسی و مشاوره ای، آموزش فنی، 
تخصیــی، کارآفرینــی و صنایع کوچک، 
ارتقای فنــاوری، ارتقای بهره وری عوامل 
تولیــد، بازاریابی بازار شناســی داخلی و 
خارجــی، حمایت از ایجاد تشــکل های 
صنعتی، ایجاد خوشه های صنعتی، ارتقای 
کیفیــت در صنایع کوچــک و حمایت از 

تحقیق و توسعه در صنایع کوچک است.

شــرکت شــهرک های صنعتــی 
هرمــزگان به  عنوان یکی از شــرکت های 
تابعه سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران درســال ۷۰ به ثبت رســید 
و از همــان زمــان تاســیس فعالیت های 
خــود را در راســتای تحقق اهــداف در 
زمینه  برنامه ریــزی، مطالعات منطقه ای، 
مکان یابی، تهیــه گزارش های توجیهی، 
تملک اراضی، طراحی و اجرای طرح های 
عمرانی جهت آماده سازی اراضی و ایجاد 
امکانات زیربنایی مورد نیاز به منظور ایجاد 
بسترمناســب جهت ســرعت بخشی در 
استقرار صنایع در شهرستان های مختلف 
اســتان درقالب ایجاد شهرک ها و نواحی 
صنعتی متمرکز شده است. با ادغام سازمان 
صنایع کوچک وشــرکت شــهرک های 

صنعتی براســاس مصوبه شــورای عالی 
اداری کشوری درسال ۸۴ و همچنین ابلاغ 
تفکیک وظایف مربوط به صنایع کوچک 
بین ســازمان صنایع و معادن و شــرکت 
تابعه استانی، شرکت شهرک های صنعتی 
تامین زیرساخت های شهرکهای صنعتی را 

برعهده دارد.
تاثیرات مثبت رونق اقتصادی 

بر کسب و کارهای هرمزگان
این رونق اقتصادی در استان هرمزگان 
هم توانســته اســت به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم بر حوزه کسب و کار تأثیرات 
مثبتــی بگذارد. صــادرات و ارزآوری در 
هرمزگان در شرایط کنونی که سراسر کشور 
را هم با تحریم های سخت و سازمان  یافته 

مواجه کرده، نقش حیاتی و مهمی دارد.
بدون تردید توسعه و رونق صادرات 
همــراه با جهش تولیــد در هر منطقه ای، 
یکــی از مهمتریــن اهــداف صنعتی و 
اقتصادی آن استان به شمار می رود. صنایع 

کوچک بواســطه محدودیت فضا همواره 
محلی بــرای فرآوری و تبدیل و همچنین 
تعمیرگاهی برای تعویض، تعمیر و احیای 
مجــدد واحدهای بزرگ صنعتی بشــمار 
می روند که در اســتان هرمزگان کم و بیش 
این نقش را ایفا می کنند. استان هرمزگان با 
داشتن صنایع بزرگ نظیر پالایشگاه نفت، 
فولاد، آلومینیوم، مجتمع کشــتی سازی، 
نیروگاه های برق ، آب شیرین کن ها، صنایع 
شیلاتی و بندری نیازمند داشتن شهرک های 

صنعتی با رویکرد صنایع کوچک است.
در دولــت تدبیر و امید توجه زیادی 
به واحدهای مشــکل دار شد که با عنوان 
رونق تولید با ارایه تســهیلات بسیاری به 
چرخه تولید بازگشتند و در زمینه فعالیت 
و توانمنــدی خود تجدید نظر کرده ولی با 

توجه به گستردگی و شمار زیاد واحدهای 
صنعتی بزرگ ، نیاز اســت که واحد های 
صنعتی کوچک هم متناســب با نیاز استان 

بیشتر شکل بگیرد.
نقش صنایع کوچک و متوسط 

در اقتصاد هرمزگان
دســتیابی به توسعه صنعتی و ایجاد 
اقتصــادی مولد و پویا هدفی اســت که 
متخصصان، اقتصاددانان و مدیران اقتصادی 
کشورهای کمتر توسعه یافته با جدیت تمام 
به آن می اندیشند و به دنبال آنند که با روشی 
هرچه مطمئن تر موانع موجود در این مسیر 

را از پیش پای جامعه خود بردارند.
یکی از کارسازترین روش ها در این 
میان تکیه بر صنایع کوچک و متوســط به 
عنوان اهرم توســعه، با قابلیت گستردگی 
اجتماعی و اشتغال زایی بالاست و این نوع 
صنایع به سرمایه ای اندک نیازمند، انعطاف 
پذیر و می توانند بر اساس شرایط منطقه ای 
شکل بگیرند. در وضعیت حساس کنونی 
جامعه که ایجاد اشــتغال پایدار، حمایت 
از تولیــد و خریــد کالای ایرانی، توجه به 
معیشــت مردم و توزیــع عادلانه درآمد 
حرکت به سمت نهضت تولید ملی، توسعه 
صنایع کوچک و متوسط نه تنها امری بهینه 
و سودآور به شمار می رود بلکه در شرایط 

فعلی کشور، امری لازم و ضروری است.
توسعه صنایع کوچک جز با همت و 
همکاری دستگاه های خدمات رسان و همه 
تاثیرگــذاران در این حوزه تحقق نخواهد 
یافــت. در دولت تدبیر و امید توجه زیادی 
به واحدهای مشــکل دار شد که به عنوان 
رونق تولید با ارائه تســهیلات بسیاری به 
چرخه تولید بازگشتند و در زمینه فعالیت 
و توانمنــدی خود تجدید نظر کرده ولی با 
توجه به گستردگی و شمار زیاد واحدهای 
صنعتــی بزرگ، نیاز اســت که واحدهای 
صنعتی کوچک هم متناســب با نیاز استان 
ایجاد شــود. چه خوب اســت که در سال 
جهش تولیــد بار دیگــر از ظرفیت های 
داخلی هر منطقه برای شــکوفایی صنعت 
و معدن بیشــتر بهره گرفــت و کارگران و 
جویندگان کار بــا فراگیری حرفه ضمن 
اشــتغال در صنایع کوچک، به شکوفایی 

صنعت کمک کنند.

مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان با اشاره به وظایف و ماموریت های این اداره کل گفت: 
اجرای قانون،  تحقق عدالت اجتماعی، صیانت از نیروی کار و حفظ و ایجاد اشتغال از مهم ترین اولویتهای این اداره کل است.

۱۰ مقصد عمده واردات و صادرات کشور در چهار ماهه ۹۹
کشــورهای  اقتصادی -  گروه 
چین، عراق، امارات، افغانستان و ترکیه 
در چهار ماهه نخست امسال مهم ترین 
مقاصد صادراتی و کشــورهای چین، 
امارات، ترکیه، هند و آلمان عمده ترین 

مبادی وارداتی کشور بوده اند.
معاونت بررســی های اقتصادی 
اتاق بازرگانی تهران براساس آمارهای 
منتشر شده از سوی گمرک در گزارشی 
نوشــت: ایران در چهار ماهه نخســت 
امســال ۸.۷ میلیــارد دلار صادرات و 
۱۰.۹ میلیــارد دلار واردات داشــته و 
در مجمــوع رقم کل تجارت کشــور 
 طی ایــن مدت بــه ۱۹.۶ میلیارد دلار

 رسیده است.
صــادرات طی این مدت ایران به 
چین رقمی معــادل دو میلیارد و ۴۷۴ 
میلیون دلار، به عراق یک میلیارد و ۹۶۵ 

میلیون دلار، بــه امارات یک میلیارد و 
۲۱۶ میلیــون دلار، به افغانســتان ۷۱۳ 
میلیــون دلار و به ترکیــه ۴۰۵ میلیون 

دلار بوده است.
ســهم کشــورهای چین، عراق، 
امارات، افغانستان و ترکیه به عنوان پنج 
مقصــد اول صادرات ایران به ترتیب از 
کل صــادرات ایــران در چهــار ماهه 
نخســت امســال برابر با ۲۸.۴ درصد، 
۲۲.۶ درصــد، ۱۴ درصد، ۸.۲ درصد 

و ۴.۷ درصد بوده است.
بــه این ترتیب ۷۷.۹ درصد از کل 
صادرات ایران در چهار ماهه نخســت 
امسال به این ۵ کشور انجام شده است. 
از ســوی دیگر ایــران طی مدت 
زمــان مورد گــزارش ۲ میلیارد و ۸۰۶ 
میلیون دلار واردات از چین، ۲ میلیارد 
و ۴۷۹ میلیــون دلار از امــارات، یک 

میلیــارد و ۱۷۸ میلیــون دلار از ترکیه، 
۷۵۷ میلیــون دلار از هند و ۵۳۶ میلیون 

دلار از آلمان داشته است.
سهم چین از کل واردات ایران طی 
ایــن مدت معادل ۲۵.۷ درصد، امارات 

۲۲.۷ درصد، ترکیه ۱۰.۷۸ درصد، هند 
۶.۹۳ درصد و آلمان ۴.۹۱ درصد بوده 
است. همچنین مقاصد ۷۱.۰۲ درصد از 
کل واردات ایــران نیز طی این مدت از 

این ۵ کشور انجام شده است.

گروه اقتصادی - وزیر نفت با اشاره 
بــه قراردادهای جدید نفتی گفت: بیش از 
۷۰ درصد از تجهیزات در این قراردادها از 

تجهیزات داخلی تامین می شود. 
بیــژن زنگنــه در مراســم »اعطای 
نخســتین گواهینامه کیفیت محصول کالا 
و تجهیزات صنعت نفــت به نهاد صدور 
گواهینامــه کیفیت انجمــن نفت ایران« با 
بیان اینکــه اکنون در جایگاهی قرار داریم 
که اولیــن نهاد صــدور گواهینامه کالا و 
تجهیزات صادر شــده، ادامه داد: اینکار با 
سرســختی انجام شد و به موفقیت رسید.

وی افزود: یکی از ارکان مهم برای حمایت 
از ساخت داخل، ایجاد نهادی برای صدور 

کیفیت است.
زنگنــه تاکید کرد: در گذشــته این 

امکان وجود داشــت سازندگان داخلی از 
نهادهــای خارجی، گواهی کیفیت بگیرند 

اما با تحریم ها این امکان سلب شد. 
وزیر نفت با اشــاره بــه اینکه نمی 
توانســتیم از کالاهــای بدون اســتاندارد 
اســتفاده کنیم و گفت: ریسک در صنعت 
نفت بالا اســت و هر اشــتباه کوچک می 
تواند فاجعه ملی را به دنبال داشــته باشد.  
وی با اشــاره به انفجار بیروت که به دلیل 
یک اشتباه کوچک به وجود آمد، ادامه داد: 
بنابراین رعایت استاندارد بسیار مهم است.

زنگنه با بیان اینکه تشــکیلاتی ملی 
بایــد اســتانداردها را بررســی و گواهی 
کیفیت صادر کند، گفت: اســتانداردهای 
ملی متناســب با شرایط کشور تدوین شد. 
تشکیلاتی ملی، بی طرف و مردم نهاد باید 

این کار را انجام دهد.
وزیر نفت با اشــاره به اینکه در این 
مسیر اولین گام احیای انجمن نفت برداشته 
شــد، تاکید کرد: این انجمــن از یک نهاد 
دولتی به نهاد مردمی تبدیل شــد و به دنبال 
آن مســوولیت ایجاد زیر ساخت ها برای 
صدور کالا و کیفیت به این انجمن داده شد.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی ارتباط 
با دنیا ضعیف است اما هر زمان که بتوانیم 
با جهان ارتباط برقــرار کنیم، این نهاد در 
دنیا مورد قبــول خواهد بود.  زنگنه ایجاد 
این نهــاد را گامی مهم در فناوری صنعت 
نفــت عنوان کرد و گفــت: از این نهاد نه 
تنها در ایران بلکه در کشــورهای دیگر نیز 

استفاده شود. 
وی ایــن اقــدام را از اهــداف مهم 

اقتصاد مقاومتی دانست و افزود: این نهاد، 
مردمی اســت و با وجــود درون زا بودن، 
برون گرا نیز هســت. وزیر نفت با اشــاره 
بــه قراردادهای جدید نفتی گفت: بیش از 
۷۰ درصــد از تجهیزات در این قرادادها از 
تجهیزات داخلی تامین می شود. وی ادامه 
داد: اقدامــات دیگری نیز برای حمایت از 
ســاخت داخل وجود دارد که از آن جمله 
می توان به خرید تضمینی ســاخت داخل 

اشاره کرد. 

گروه اقتصــادی - معاون وزیر راه 
و شهرسازی گفت: برای خانه های خالی 
در تملک دســتگاه های دولتی و بانک ها 
ضرایــب مالیاتی دو برابــر در نظر گرفته 

شده است.
محمــود محمودزاده اظهــار کرد: 
مهمترین هدف طرح مالیات بر خانه های 
خالی این است که این واحدها وارد بازار 

مصرف شود. 
حال فرقی نمی کند که خانه ها متعلق 
به افراد حقیقی یا دســتگاه های دولتی و 
بانکها باشــد. حتی بــرای واحدهای در 
تملک دولت دولت و بانک ها جریمه های 

سنگین تا دو برابر نسبت به شهروندان در 
نظر گرفته شده است.

محمودزاده در واکنش به این سوال 
که برخی عنوان می کنند تعداد خانه های 
خالی متعلق به بانک ها چندان قابل توجه 
نیســت تاکید کرد: ما هیــچ قضاوتی در 
خصوص تعداد ایــن واحدها نداریم اما 
حرف من این است که حتی اگر یک خانه 

باشد باید به بخش مصرف برسد.
بــه زودی اولیــن واحدهای 

مسکن ملی افتتاح می شود
وی همچنین گفت: هماهنگی های 
لازم انجام شــده تا در آینده نزدیک افتتاح 

اولین پروژه های طرح اقدام ملی مسکن و 
همچنین بخشی از واحدهای مسکن مهر 
انجام شود. در خصوص مسکن مهر امسال 

شاهد اتمام پروژه خواهیم بود.
وی افــزود: کلنگ زنــی تعدادی از 
پــروژه های طرح اقــدام ملی و واگذاری 
اراضی برای گروههای ســاخت از دیگر 

برنامه ها است.
معاون مســکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرســازی تصریح کرد: متقاضیانی که 
برای مســکن ملی پول واریز کرده اند به 

زودی به پروژه ها معرفی خواهند شد.
محمودزاده با بیان اینکه برای تمامی 

۴۰۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مســکن، 
زمین تامین شده است گفت: حتی اضافه بر 

این تعداد نیز زمین تامین کردیم.   
آماده ســازی زمین ها هم در بخش 
هایی انجام شــده است. البته آماده سازی 
همزمان با ســاخت انجام میشــود و مانع 

بزرگی نیست.

زنگنه:

۷۰ درصد از تجهیزات نفتی از داخل 
تامین می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی:

مالیات خانه های خالی بانکها و دستگاه های دولتی
 ۲ برابر می شود

امروزه هر چند که صنایع کوچک و متوسط با همه گیری بیماری کرونا و تحریم ها دچار افت و خیزهای 
اقتصادی شده اند، اما افزایش تولید نور امیدی را در دل  مردم گرمسیر هرمزگان روشن کرده است.

گام های استوار صنایع کوچک 
هرمزگان در سال جهش تولید

صنایع کوچک و متوسط برای ۹هزار نفر در هرمزگان شغل ایجاد کردند؛
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آگهی مناقصه عمومی
یک مرحله ای

آگهی مناقصه عمومی
شرکت تیسا کیش در نظر دارد عملیات تهیه و اجرای لوله کشی مسی 
سیســتم برودتی )تهویه مطبوع( یکی از  برج های مسکونی واقع در 
پــروژه رویای کیش در جزیره کیش را از طریق مناقصه عمومی به 
پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، متقاضیان با معرفی نامه رسمی 
از تاریخ ۹۹/0۵/21 تا پایان وقت اداری ۹۹/0۵/26 جهت دریافت اسناد 

مناقصه به نشانی زیر مراجعه نمایند.
دفتر تهران: خیابان احمد قصیر )بخارست(- خیابان هشتم- پلاک 11- 

طبقه اول- واحد دبیرخانه 
دفتر کیش: روبروی ســاحل مرجان- قطعه VC168- پروژه رویای 

کیش- دفتر کارفرما
شماره تماس: 2-88۵38601-021 یا 076-۴۴۴8۹027-28

شرکت تیسا کیش در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار تهیه، 
ســاخت، حمل و نصب کامل تابلوها و تجهیزات پســت برق و 
کابل گذاری محوطه پروژه مسکونی تیسا شهر اقدام نماید. لذا 
از علاقه مندان دعوت می شود با معرفی نامه رسمی جهت تهیه 
اســناد مناقصه از مورخه ۹۹/0۵/22 به مدت ۵ روز به نشانی 

ذیل مراجعه نمایند. 
نشانی جهت خرید دریافت اسناد مناقصه: 

دفتــر کیش: جزیــره کیش، بلوار ســاحل، جنب ســاختمان 
 VC1۴۴ انفورماتیک، قطعه

 دفتــر تهــران: خیابان بخارســت، خیابان هشــتم، پلاک 11،
 طبقه دوم، تلفن: 88۵38608


